



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 156º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 17 de fevereiro de 2022

## LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00006/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00002/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS AGRÍCOLAS PARA SEREM DOADOS AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE – ME</b>						
<b>CNPJ: 19.918.905/0001-73</b>						
<b>ENDEREÇO: Rua Bruno Maia de melo, 81 – Mangabeira – João Pessoa/PB. CEP 58059-132</b>						
<b>REPRESENTANTE: Thomas José Beltrão de Araújo Albuquerque – CPF: 090.349.804-99</b>						
<b>E-MAIL: <a href="mailto:tb.jp@hotmail.com">tb.jp@hotmail.com</a> / <a href="mailto:tbcomercioservicos@gmail.com">tbcomercioservicos@gmail.com</a> – (83) 986606164 / (83) 996566164</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA GALVANIZADA 50L CHAPA DE AÇO, COM PNEU E CAMARA DE AR	TRAMONTINA	UNID	20	R\$ 395,00	R\$ 7.900,00
7	CAVADEIRA ARTICULADA 1,5 M C/ CABO DE MADEIRA	MOMFORT	UNID	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
13	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL C/ ALTA PERFORMARCE P/ PULVERIZAÇÃO 20L	VONDER	UNID	5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
17	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA TIPO TELADA	PLASTEX	UNID	50	R\$ 173,00	R\$ 8.650,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>R\$ 19.700,00</b>		

São José dos Ramos/PB, 16 de Fevereiro de 2022.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00007/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00002/2022, devidamente homologado,

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 156°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

QUINTA – FEIRA

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS AGRÍCOLAS PARA SEREM DOADOS AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: GM COMERCIO E SERVIÇO LTDA</b>						
<b>CNPJ: 40.001.712/0001-40</b>						
<b>ENDEREÇO: Rua Manoel Ferreira machado, 399, sala 105 – Bairro dos Estados – João Pessoa/PB, CEP 58030-203.</b>						
<b>REPRESENTANTE: Geraldo Vidal da Nóbrega Júnior – CPF: 075.821.874-58</b>						
<b>E-MAIL: gmcomercioservico@gmail.com – Telefone: (83) 996242859/ (83) 30235466</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	FOICE ROÇADEIRA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 1,2 M	TRAMONTINA	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
6	PÁ EM AÇO C/ CABO 71CM DE MADEIRA, EMPUNHADURA PLÁSTICA ERGONÔMICA	TRAMONTINA	UNID	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
10	MACHADO EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UNID	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
12	PICARETA DE AÇO C// CABO DE MADEIRA 95CM	TRAMONTINA	UNID	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
16	GARRAFÃO TÉRMICO 5L	MOR	UNID	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
20	BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA 60L	JAGUAS	UNID	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>R\$ 22.210,00</b>		

São José dos Ramos/PB, 16 de Fevereiro de 2022.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**  
Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00008/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00002/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS AGRÍCOLAS PARA SEREM DOADOS AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 35.848.395/0001-61</b>						
<b>ENDEREÇO: AV. FERNANDO PESSOA, 76 – CENTRO – ITABAIANA/PB, CEP 58360-000.</b>						
<b>REPRESENTANTE: JULIANO GONÇALVES DE MORAES - CPF: 075.836.074-69</b>						
<b>E-MAIL: valeconstrucaopb@gmail.com - TEL.: (83) 988566546 (Juliano).</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ENXADA LARGA GOIVADA COM CABO DE MADEIRA TORNEADO 1,5 M	TRAMONTINA	UNID	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
4	BOTA PVC PRETA C/ SOLADO AMARELO CANO MÉDIO	VULCAFLEX	PAR	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
5	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO SOLADO ANTIDERRAPANTE COM	CARTUM	PAR	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 156º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

QUINTA – FEIRA

	SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO					
8	ANCINHO DE PLÁSTICO P/ JARDIM C/ CABO 22 DENTES	TRAMONTINA	UNID	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
9	ANCINHO METÁLICO C/ CABO 16 DENTES	TRAMONTINA	UNID	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
11	ENXADÃO EM AÇO TIPO MACHADO C/ CABO DE MADEIRA 1,5M	TRAMONTINA	UNID	50	R\$ 50,80	R\$ 2.540,00
14	PEDRA P/ AFIAR E AMOLAR FACÃO	CARBORUNDUM	UNID	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
15	FACÃO COM LÂMINA EM AÇO 14 CABO COM MAIS RESISTÊNCIA	FAMASTIL	UNID	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
18	TESOURA P/ JARDINAGEM EM AÇO E CABO DE MADEIRA	THOMPSON	UNID	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
19	BALDE PLÁSTICO C/ ATMPA 30 L	ATLAS	UNID	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
21	BALDE P/ PEDREIRO C/ ALÇA 12L	POLIX	UNID	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
22	LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADAS C/ FIOS DE ALGODÃO E POLIESTER, C/ ANTIDERRAPANTE EM PVC NA FACE PALMAR PUNHO C/ ELASTANO TAMANHO M	KALIPSON	PAR	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
23	LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADAS C/ FIOS DE ALGODÃO E POLIESTER, C/ ANTIDERRAPANTE EM PVC NA FACE PALMAR PUNHO C/ ELASTANO TAMANHO G	KALIPSON	PAR	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
24	CAIXA D'ÁGUA 500L POLIETILENO TAMPA ENCAIXE AZUL	TIGRE	UNID	5	R\$ 335,00	R\$ 1.675,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 21.715,00</b>		

São José dos Ramos/PB, 16 de Fevereiro de 2022.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**  
Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

### EXTRATO DOS CONTRATOS

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS AGRÍCOLAS PARA SEREM DOADOS AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS: CT 23/2022. THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE – ME - CNPJ: 19.918.905/0001-73. ITENS: 01, 07, 13 E 17. VALOR TOTAL: R\$ 10.055,00 (DEZ MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS); CT 24/2022. GM COMERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ: 40.001.712/0001-40. ITENS: 03, 06, 10, 12, 16 E 20. VALOR TOTAL: R\$ 11.105,00 (ONZE MIL CENTO E CINCO REAIS), E; CT 25/2022. FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 35.848.395/0001-61. ITENS: 02, 04, 05, 08, 09, 11, 14, 15, 18, 19, 21, 22, 23 E 24. VALOR TOTAL: R\$ 11.025,00 (ONZE MIL E VINTE E CINCO REAIS). 6. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); 7. DATA DA ASSINATURA: 16/02/2022. 8. PRAZO: 31/12/2022.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00009/2022 - PRESENCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO PSF/ESF/MCAH – PROGRAMADA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA / MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – centro,

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 156°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

QUINTA – FEIRA

no dia 04 de março de 2022 as 09h00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: [www.saojosedosramospb.gov.br](http://www.saojosedosramospb.gov.br); [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br); e; [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

São José dos Ramos/PB, 16 de Fevereiro de 2022.

**ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE**

Pregoeiro Oficial

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00010/2022 - ELETRÔNICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS.

Data da sessão: 07/03/2022. Horário da abertura das propostas: 09h30min (horário de Brasília).

Local: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Edital: [www.saojosedosramospb.gov.br](http://www.saojosedosramospb.gov.br); [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br); e; [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br).

São José dos Ramos/PB, 16 de Fevereiro de 2022.

**ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE**

Pregoeiro Oficial

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00003/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 00003/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00009/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450</b>						
<b>CNPJ: 41.405.426/0001-02</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA MANOEL XUDU, S/N – CENTRO – SÃO JOSÉ DOS RAMOS – CEP 58399-000</b>						
<b>REPRESENTANTE: ADRIANO DA SILVA ALVES – CPF: 073.589.224-50</b>						
<b>E-MAIL: <a href="mailto:adrianosilvaalves77@gmail.com">adrianosilvaalves77@gmail.com</a> - TEL.: (83) 987181294</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT	UND	VLT UNIT	VLT TOTAL
1	TOMATE MADURO EXTRA A	TOMATE EXTRA A / IN NATURA	660	KG	R\$ 6,00	R\$ 3.960,00
2	CEBOLA BRANCA MÉDIA EXTRA A	CEBOLA EXTRA A / IN NATURA	660	KG	R\$ 6,00	R\$ 3.960,00
3	BATATA INGLESA EXTRA A	BATATA EXTRA A / IN NATURA	600	KG	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
4	CENOURA EXTRA A	CENOURA EXTRA A / IN NATURA	540	KG	R\$ 6,00	R\$ 3.240,00
5	PIMENTÃO VERDE EXTRA A	PIMENTÃO EXTRA / IN NATURA	96	KG	R\$ 6,00	R\$ 576,00
6	COENTRO EXTRA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	COENTRO EXTRA / IN NATURA	180	KG	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 156°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

QUINTA – FEIRA

7	REPOLHO BRANCO EXTRA A, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	REPOLHO EXTRA A / IN NATURA	240	KG	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
8	MELANCIA GRANDE EXTRA A	MELANCIA EXTRA A / IN NATURA	240	KG	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00
9	MELÃO GRANDE EXTRA A	MELÃO EXTRA A / IN NATURA	96	KG	R\$ 6,50	R\$ 624,00
10	CHUCHU EXTRA A	CHUCHU EXTRA A / IN NATURA	120	KG	R\$ 6,00	R\$ 720,00
11	ABACAXI GRANDE, EXTRA A	ABACAXI EXTRA A / IN NATURA	360	KG	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
12	GOIABA GRANDE, EXTRA A	GOIABA EXTRA A / IN NATURA	24	KG	R\$ 9,00	R\$ 216,00
13	LARANJA PÊRA, GRANDE EXTRA A	LARANJA EXTRA A / IN NATURA	240	KG	R\$ 8,89	R\$ 2.133,60
14	MAÇÃ NACIONAL EXTRA A	MAÇA EXTRA A / IN NATURA	24	KG	R\$ 10,50	R\$ 252,00
15	MAMÃO TIPO HAVAÍ EXTRA A	MAMÃO EXTRA A / IN NATURA	240	KG	R\$ 5,99	R\$ 1.437,60
16	ALFACE CRESPO EXTRA A, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	ALFACE EXTRA A / IN NATURA	120	KG	R\$ 6,00	R\$ 720,00
17	COUVE FOLHA EXTRA A, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	COUVE EXTRA A / IN NATURA	120	KG	R\$ 5,50	R\$ 660,00
18	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE	BANANA DE PRIMEIRA QUALIDADE / IN NATURA	120	KG	R\$ 6,99	R\$ 838,80
19	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE BEM SELECIONADA	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE / IN NATURA	540	KG	R\$ 6,00	R\$ 3.240,00
20	MARACUJÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE	MARACUJÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE / IN NATURA	120	KG	R\$ 10,99	R\$ 1.318,00

São José dos Ramos/PB, 16 de Fevereiro de 2022.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**

Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS**

## EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 26/2022; 2. PREGÃO ELETRONICO Nº 00003/2022; 3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450 - CNPJ: 41.405.426/0001-02. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20. VALOR TOTAL: R\$ 34.456,80 (trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos). 6. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); 7. DATA DA ASSINATURA: 16/02/2022. 8. PRAZO: 31/12/2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB**

**AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00011/2022 - PRESENCIAL**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 156º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

QUINTA – FEIRA

PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL HOSPITALAR (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – centro, no dia 07 de março de 2022 as 13h00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: [www.saojosedosramospb.gov.br](http://www.saojosedosramospb.gov.br); [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br), e; [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

São José dos Ramos/PB, 16 de Fevereiro de 2022.

**ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE**

Pregoeiro Oficial

## **TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 00006/2022**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: **RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00006/2022**, que tem por finalidade a LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO DO TIPO CAMINHÃO, COM CARROCERIA PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO, AUXILIANDO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA QUANTO A DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL À POPULAÇÃO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: **INOVAR LOCAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA – CNPJ: 31.374.233/0001-88 – VALOR GLOBAL: R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais)**. Para a prestação de serviços pelo período de 5 (cinco) meses. Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 16 de fevereiro de 2022.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**  
**PREFEITO CONSTITUCIONAL**

## **EXTRATO DO CONTRATO**

CONTRATO Nº 27/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000006/2022; 3. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO DO TIPO CAMINHÃO, COM CARROCERIA PIPA, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO, AUXILIANDO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA QUANTO A DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL À POPULAÇÃO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. INOVAR LOCAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA – CNPJ: 31.374.233/0001-88 – VALOR GLOBAL: R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais); 6. PRAZO: 16/07/2022; 7. DATA DA ASSINATURA: 16/07/2022; 8. 02.090 SECRETARIA DE AGRICULTURA 20 605 1016 2019 15001000 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSOS ORDINÁRIOS.